995 Quod sceleris primo se damnât conscius ipse.

Linquitur impunis peccans, se iudice, nemo;

Ut capiat poenas, sua fit sententia prima.

Cessit ut a captis depulsis finibus hostis,

Et fugiens abiit non ullo Marte coactus,

Et vanae non recolens modo ) Et modo non recolens vanas

Redditus ) rêditus

Bellum ) bella

Cohibito ) cohíbelo

Quod ferro non fecit ictus quot ) Quod ferro ictus non fecit , quod

Quodvis terrens ) Quodque terens

Per dementi ) perclementem

Uepulsis ) depulsus

(I) Schismatis. S^u.mt, latine sciesura , discordia ; a «x'{« divide

Cautus in audaces, quod obest temeraria virtus, 1000

Et petiit tutos pelagi fugiendo recessus,

Ianua cum radios subtraxit Phoebus olympo

Declinante die , lucis fugienie nitore ,

Oceani liquidis cum sol caput abdidit undis,

Castra locat ponto, venientis témpora noctis ¡ юо5

In stalione maris lali secura peregit ,

Et iacuit tutae pavidum quo repulit hostem.

Excubias noctis post decubiasque locavit,

Et tenuit pupes geminatis anchora vinclis.

Luce nova tutum dum spectat ab hostibus aequor, 10 10

Et maris omne latus vacuum praedone videtur,

Remige converso veniens in pace redivit,

Dignos laude nova referens in castra triumphos.

Cum se confusum campo pélagique fugatum

Vidit et aeterni damnatum labe pudoris, ioi5

Erubuit doluitque, simul convertere motu

Festino gressus, ad praelia nititur hostis.

Vires huic iterum glomerans occurrit in unum,

Atque fugans ilium sine bello denuo victum

Ianua depellit, pudor adit itur ecce pudori. 1020

Nam quacumque suos petiit certamine fines

Victus abit, trepidusque fugit, sine Marte fugatur,

Dedecus accumulât, dum vi depellere curat

Saepius incautus, fatuos si currit in actus.

Classis post tantum victricia signa Iriutnphuin ioa5

Ad patriam referens rebusque potita secundis

Aëris hostilem sensit super aequora pugnam ,

Nam coniurali producunt nubila venti.

In latus omne poli nigro velamine caelum

Contegitur, madidis eulus superevolat alis, 10З0

Auster et umbriferis veniens bacchatur ab an tris,

Aéra conturbans nubes inducit aquosas.

Principio noctis per terris luce fugata

E cáelo funduntur aquae, tenet aéra nimbus

Et veniunt nimiae gravidis e nubibus undae. io35

Saepe crepunt tronitus, et fulgura spissa coruscant.

Congeslus triplici sic ae'r [iam] pugnat in hoste.

Perdit nauta viaui, remex laxatur aquarum

Discursu tonitruque timet, fulgore vacillât,

Naufragiumque pavet, ponti cessante tumultu. 1040

Namque carinarum tenebris concussio multa

Saepius incumbit, nullo prohibente magistro.